令和３年９月１３日

 保護者各位

岐阜市立三輪中学校

校長 坂井 祐一郎

９月１３日（月）以降の学校の対応について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、９月９日（木）に 案 として配布させていただきました見出しのことにつきまして、直後に、

岐阜市教育員会より通達があり、本校からお知らせした対応と一部違った対応がありました。

つきましては、下記のとおり対応を訂正させていただきますので、ご理解いただきますよう、お願い

申し上げます。（赤字の部分が訂正した部分です。）

記

１ 対応期間  ９月１３日（月）～９月３０日（木）

２ 基本的な方針（これまでの方針と同じです）

 ・子どもの生命の安全を最優先する。

・できる限り「子どもの学びを止めない」最善策を講ずる。

３ ９月１３日（月）以降の対応（これまでの対応と概ね同じです）

（１）基本的に、生徒の半数を目処として、登校日・オンライン日を設けます。この方法により、１日

の登校する全生徒の数を５割程度とします。Ａグループ、Ｂグループの振り分けについては、こ

れまでと同じです。（下の表の９／２１，２２の割り振りに注意してください。）

9/13

（月）

9/14

（火）

9/15

（水）

9/16

（木）

9/17

（金）

9/21

（火）

9/22

（水）

9/24

（金）

9/27

（月）

9/28

（火）

9/29

（水）

9/30

（木）

登校 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ａ Ｂ Ｂ 全員 全員 全員 全員

ｵﾝﾗｲﾝ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ｂ Ａ Ａ

（２）行事、校外活動は、中止もしくは延期とします。

  ・９月１４日（火）に予定していました３年生の実力テストは、１０月１日（金）に延期します。

  ・９月２２日（水）に予定していました１年生の自然の家研修は、１１月以降に延期します。

  ・１０月８日（金）に予定しています２年生の日間賀島研修（日帰り）は、現在のところ実施する

予定で準備を進めています。ただし、緊急事態宣言の再延長がある場合は、再度の実施日変更や

中止の可能性もあります。

（３）部活動は、学校部活及びみわスポーツクラブとも、原則中止とします。ただし、次につながる大

会・コンクール等が２週間以内にある部活動については、感染症対策を徹底した上で、平日週４

日以内（各２時間以内）、土日どちらか１日３時間以内の活動を可能とします。

（４）マスクは、素材が不織布のマスクが高い効果をもつことから、原則不織布のマスクの着用にご協

力願います。

訂正版

９月２７日（月）から９月３０日（木）につきましては、全員が登校し、午前中のみ授業を行い

ます。その後、給食を食べてから下校します。